АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.12.2022											   № 719-р
с. Первомайское

Об утверждении плана контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в финансово-бюджетной сфере на 2023 год

В соответствии с Положением об осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Первомайского района, утвержденным постановлением Администрации Первомайского района № 287 от 29.12.2021 года «Об утверждении Положения об осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля».
1. Утвердить прилагаемый план проведения проверок на 2023 года согласно Приложению, к настоящему распоряжению.
2. Главному специалисту по финансовому контролю Администрации Первомайского района обеспечить проведение проверок в установленные планом сроки.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Первомайского района						                  И.И. Сиберт

П.А. Шклярова

8 38 (245) 2 29 81

	Согласовано
И. о. начальника организационно-правого отдела Администрации Первомайского района

_________________     С.Е. Люфкеич
«27» декабря 2022 года

	Утверждено
Глава Первомайского района

__________________И.И. Сиберт
«27» декабря 2022 года

ПЛАН
проведения контрольных мероприятий органом внутреннего муниципального финансового контроля
на 2023 год

	№ п/п
	Тема контрольного мероприятия

	Проверяемый период
	Наименование объекта внутреннего муниципального финансового контроля
	Период начала проведения контрольного мероприятия

	1
	Финансовый контроль и проверка использования средств субсидии, предоставленных бюджету муниципального образования «Первомайский район» на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	2022 год
	Администрация Первомайского района,
ИНН 7012000657 ОКПО 02377909
ОГРН 1027002955451 636930, Томская область, Первомайский район,                   с. Первомайское, ул. Ленинская, д.38     тел. 2-22-54
	январь 2023 года

	2
	Финансовый контроль и проверка использования средств субсидии, предоставленных бюджету муниципального образования «Первомайский район» на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом в рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка»
	2022 год
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Комсомольская средняя общеобразовательная школа Первомайского района,
ИНН 7012003496 ОКПО 44236146
ОГРН 1027002955121 636942, Томская область, Первомайский район,                   с. Комсомольск, ул. Первомайская, 9А           тел. 4-22-04
	февраль 2023 года

	3
	Финансовый контроль и проверка использования средств субсидии, предоставленных бюджету муниципального образования «Первомайский район» на проведение капитального ремонта зданий муниципальных организаций в рамках модернизации школьных систем образования в Томской области
	2022 год
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Куяновская средняя общеобразовательная школа Первомайского района,
ИНН 7012003672 ОКПО 44236152
ОГРН 1027002953504 636953, Томская область, Первомайский район,                   с. Куяново, ул. Центральная, д.16           тел. 3-31-25
	март 2023 года

	4
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в соответствии с ч. 1 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (проверка заработной платы за 2022 год)
	2022 год
	Управление образования Администрации Первомайского района,
ИНН 7012001001 ОКПО 02117278
ОГРН 1027002955660 636930, Томская область, Первомайский район,                   с. Первомайское, ул. Советская, 1           тел. 2-28-83
	апрель 2023 года

	5
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в соответствии с ч. 1 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (проверка заработной платы за 2022 год)
	2022 год
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Улу-Юльская средняя общеобразовательная школа Первомайского района,
ИНН 7012003697 ОКПО 49387915
ОГРН 1027002953493 636948, Томская область, Первомайский район,                   п. Улу-Юл, ул. Советская, д. 18                тел. 4-41-30
	май 2023 года

	6
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в соответствии с ч. 1 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений – найм жилья)
	2022 год
	Администрация муниципального образования Сергеевское сельское поселение,
ИНН 7012005084 ОКПО 04254708
ОГРН 1057005452085 636941, Томская область, Первомайский район,                   с. Сергеево, ул. Школьная, д. 3                тел. 4-32-25
	июнь 2023 год

	7
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в соответствии с ч. 1 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений – найм жилья)
	2022 год
	Администрация муниципального образования Куяновское сельское поселение,
ИНН 7012005077 ОКПО 04254565
ОГРН 1057005452096 636953, Томская область, Первомайский район,                   с. Куяново, ул. Центральная, д. 18/1                тел. 3-31-98
	июль 2023 год

	8
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в соответствии с ч. 1 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений – найм жилья)
	2022 год
	Администрация муниципального образования Новомариинское сельское поселение,
ИНН 7012005091 ОКПО 0425425
ОГРН 1057005452448 636935, Томская область, Первомайский район, с. Новомариинка, ул. Центральная, д. 42                тел. 3-51-49
	август 2023 год

	9
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в соответствии с ч. 1 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений – найм жилья)
	2022 год
	Администрация муниципального образования Комсомольское сельское поселение,
ИНН 7012005126 ОКПО 04256475
ОГРН 1057005452734 636942, Томская область, Первомайский район,                   с. Комсомольск, ул. Первомайская, д.11 А                тел. 4-22-36
	октябрь 2023 год

	10
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в соответствии с ч. 1 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений – найм жилья)
	2022 год
	Администрация муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение»,
ИНН 7012005060 ОКПО 04254648
ОГРН 1057005452129 636948, Томская область, Первомайский район,                   п. Улу-Юл, ул. 50 лет Октября, д. 5                тел. 4-41-91
	декабрь 2023 год

	11

	Внеплановые проверки (при наличии поручений Главы Первомайского района, при обращении прокуратуры Первомайского района и иных правоохранительных органов, при поступлении информации о нарушении законодательства РФ и иных нормативных актов в сфере бюджетных правоотношений, по истечении срока ранее выданного предупреждения или предписания)
	в течении 2023 года

[bookmark: _GoBack]

Рассылка:
1 – дело
1 – гл. специалист по фин. контролю